Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2023 - 12:14 2620/2023/fap

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 497/2023

São Roque, 27 de fevereiro de 2023.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria, por meio da Sabesp, providências em relação à rede de
esgoto da Rua Vale do Bom Jesus (Travessa da Estrada Romão Dias de
Góes), no Jardim Guaçu.

O pedido se justifica, uma vez que a rede de esgoto
da via pública supramencionada encontra-se em péssimo estado e demanda
manutenção com a máxima celeridade possível.

Essa situação envolve saúde pública, pois os
munícipes podem se contaminar ao ter contato com os dejetos expelidos pela
rede de esgoto, sobretudo as crianças e idosos, que apresentam maior
vulnerabilidade, por conta da saúde mais fragilizada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp
Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7A74HB85E1U55904
		2023-03-01T16:37:27-0300